
   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  15 мая 2023г.                               № 1095 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Михайловка Волгоградской области от 09.01.2023 №18 "О мерах по 

организации отдыха и оздоровления обучающихся  образовательных 

организаций  в период летних и осенних каникул 2023 года" 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ,  Уставом  городского 

округа город  Михайловка   Волгоградской   области,   администрация 

городского   округа    город   Михайловка     Волгоградской             области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области от 09.01.2023 №18 "О мерах по 

организации отдыха и оздоровления обучающихся  образовательных 

организаций  в период летних и осенних каникул 2023 года" следующие 

изменения: 

1.1. добавить шестым абзацем П. 2 следующего содержания: «Черняеву 

В.П., руководителю МКОУ Большовская СШ организовать смену в период 

с 01.06.2023 по 27.06.2023. Юдаевой В.Д. руководителю МКОУ 

Секачевская ОШ организовать смену в период с 01.06.2023 по 23.06.2023. 

1.2. П. 3 изложить в следующей редакции «Средства на организацию 

двухразового питания предоставляются из расчета 156 (сто пятьдесят 

шесть) рублей, в том числе из средств областного бюджета 135 (сто 

тридцать пять) рублей в день на одного воспитанника во время 

фактического посещения лагерей с дневным пребыванием»; 

1.2. Количественный состав воспитанников оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей в летний и осенний период изложить в 

следующей редакции: 

 

«Количественный состав воспитанников 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в летний и 

осенний период 



 

 

2 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Количество учащихся 

1 смена 

с 05 по 

29 июня 

2 

смена 

с 03 по 

26 

июля 

3 смена 

с 31 июля 

по 23 

августа 

4 смена  

с 30 

октября 

по 3 

ноября 

Всего, 

чел. 

1.  МКОУ «СШ №1» 185 150 0 100 435 

2.  МКОУ «СШ №2» 100 115 0 100 315 

3.  МКОУ «СШ №3» 100 0 100 95 295 

4.  МКОУ «СШ №4» 240 160 80 0 480 

5.  МКОУ «СШ №5» 200 50 0 100 350 

6.  МКОУ «СШ №7» 230 150 0 150 530 

7.  МКОУ «СШ №9» 75 75 0 50 200 

8.  МКОУ «СШ №10» 175 175 0 70 420 

9.  МКОУ «СШ №11» 170 170 143 100 583 

10.  МКОУ «Арчединская СШ» 75 25 0 40 140 

11.  МКОУ «Безымянская СШ» 0 75 50 0 125 

12.  МКОУ «Большовская СШ» 100 0 0 0 100 

13.  МКОУ «Катасоновская 

СШ» 
25 0 0 

30 
55 

14.  МКОУ «Карагичевская 

СШ» 
0 65 55 

0 
120 

15.  МКОУ «Отрадненская СШ» 70 60 0 30 160 

16.  МКОУ «Плотниковская 

СШ» 
45 45 0 

30 
120 

17.  МКОУ «Раздорская СШ» 15 0 0 0 15 

18.  МКОУ «Раковская СШ» 50 50 0 0 100 

19.  МКОУ «Реконструкторская  

СШ» 
45 50 0 

0 
95 

20.  МКОУ «Сенновская СШ» 70 75 0 0 145 

21.  МКОУ «Сидорская СШ» 80 80 0 80 240 

22.  МКОУ «Троицкая СШ» 70 0 0 0 70 

23.  МКОУ «Моховская ОШ» 30 30 0 0 60 

24.  МКОУ «Старосельская 

ОШ» 
0 70 70 

0 
140 

25.  МКОУ «Секачевская ОШ» 30 0 0 0 30 

ИТОГО детей в лагерях: 2180 1670 498 975 5323 

ИТОГО лагерей: 22 20 6 13 26 

 

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы городского округа по социальному развитию О.Ю. Дьякову. 

 

Глава городского округа                                                           А.В. Тюрин



  

  

 


